
 

14.09.2016 г.Агрыз № 11-2 
 

О проекте решения «О внесении изме-

нений в Устав муниципального образо-

вания «Агрызский муниципальный рай-

он» Республики Татарстан» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 197–ФЗ «О 

внесении изменений в ст.26.3 Федерального закона «Об общих принципах органи-

зации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так-

же рассмотрев заключение Бикеева Игоря Измаиловича, аккредитованного распо-

ряжением Министерства юстиции Российской Федерации от 21.07.2016 № 1058-р, в 

качестве независимого эксперта, уполномоченного на проведение независимой ан-

тикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов норматив-

ных правовых актов на Устав муниципального образования «Агрызский муници-

пальный район» Республики Татарстан, а также протест прокурора Агрызского рай-

она Республики Татарстан от 07.09.2016 № 02-08-01/79,  Совет Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект о внесении изменений в Устав муници-

пального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан 

(приложение № 1). 

2. Назначить публичные слушания проекта о внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Агрызский муниципальный район» на 10.10.2016 

года в 10.00 часов в зале заседаний Совета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

3. Предложения и замечания граждан к проекту о внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республи-

ки Татарстан принимаются постоянным комитетом Совета Агрызского муници-

пального района Республики Татарстан по  законности, регламенту и депутатской 

этике  в письменном виде до 07.10.2016 года с указанием Ф.И.О., года рождения, 

адреса автора, по адресу: г. Агрыз, ул. Гагарина 13, в соответствии с Положением 

«О публичных слушаниях Агрызского муниципального района Республики Татар-



 

стан», утвержденным решением Совета Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан  от 30.04.2008 № 23-4.  

4. Опубликовать настоящее решение и проект о внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики Та-

тарстан в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» («Агрызские вести»), разместить на 

официальном сайте района agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU. 

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Агрызского муниципального района Республики Татарстан Р.Т. Нурисламо-

ва.  

 

 

 

Председатель Совета                                                                                В.В. МАКАРОВ                                         

                                   



 

 
 Приложение № 1 

к решению Совета 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

от  14. 09. 2016 № 11-2    
 

 

 

Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования 

«Агрызский муниципальный район» Республики Татарстан 
 

1. Статья 7 «Права района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 

местного значения района» дополнить пунктом 12 

«12. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, преду-

смотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонару-

шений в Российской Федерации". 

2. Абзац 2 пункта 1 статьи 71 «Подготовка муниципальных правовых актов» 

Устава Агрызского муниципального района Республики Татарстан изложить в сле-

дующей редакции:  

«Прокурор Агрызского района и прокуроры вышестоящего уровня при установ-

лении в ходе осуществления своих полномочий необходимости совершенствования 

действующих муниципальных нормативных правовых актов Агрызского муници-

пального района вправе вносить предложения об изменении, о дополнении, об от-

мене или о принятии муниципальных нормативных правовых актов Агрызского му-

ниципального района». 

  

  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9FBA9CBC5B1E03D5DDA52ACADB465FF9D752D390036FDD686D2AAD1326L571G

